

# Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni (Etapa I)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

### Bloc administrativ. Comunicatiile telefonice si de semnalizare (marca 2-TS)

Valoarea de deviz 79 917,457 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Comunicatiile telefonice si de semnalizare</b>				
1	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600 (Dulap Rack 19" 12U)	buc	1,000	162,620 158,620	162,620 158,620
2	10-03-001-04	Utilajul centralelor: Placheta suplimentara, care se monteaza pe loc gatit a coloanei (Ventilator Rack 1U)	buc	1,000	176,330 176,330	176,330 176,330
3	10-01-003-03	Utilaj centrala "Pentaconta": Rama stativului, masa, kg: pina la 50 (Patch panel 16 ports 1U)	10 buc	0,200	3 105,400 2 941,400	621,080 588,280
4	10-01-003-03	Utilaj centrala "Pentaconta": Rama stativului, masa, kg: pina la 50 (Polita RACK 2U)	10 buc	0,300	3 105,400 2 941,400	931,620 882,420
5	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Comutator telecomunicatiei de dispecer sau directoriale cu dispozitiv de amplificare si stativ, capacitate, numere, pina la: 10 (Comutator HPE 1420-16G JH016A)	buc	2,000	372,125 260,260	744,251 520,520
6	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Sursa de alimentare Smart-UPS 2U 2000VA SKAT-UPS 2000 RACK+4*9Ah)	buc	1,000	626,418 616,000	626,418 616,000

1	2	3	4	5	6	7
7	pret	Bloc de prize rack cu 9 prize	buc	2,000	143,000 0,000	286,000 0,000
8	pret	Patch-cord RJ-45 L=0.7m	buc	16,000	55,000 0,000	880,000 0,000
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Connector Rj-45 cat.5)	buc	32,000	154,000 154,000	4 928,000 4 928,000
10	pret	Connector Rj-45 cat.5	buc	32,000	4,340 0,000	138,880 0,000
11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Priza dubla RJ-45)	buc	9,000	78,322 77,000	704,902 693,000
12	pret	Priza dubla RJ-45	buc	9,000	184,000 0,000	1 656,000 0,000
13	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Keystone RJ-45 cat.5e)	buc	1,000	154,000 154,000	154,000 154,000
14	pret	Keystone RJ-45 cat.5e	buc	1,000	126,600 0,000	126,600 0,000
15	10-08-003-07	Dispozitive optic-(foto)electrice: set de convertizoare (Wi-Fi Router HP Aruba IAP-205 JW216A)	set	1,000	707,291 693,000	707,291 693,000
<b>Total Comunicatiile telefonice si de semnalizare</b>						<b>12 843,992</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>9 410,170</b>
<b>1.2. Cabluri si fire</b>						
16	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,305	11 911,889 10 472,000	3 633,126 3 193,960
17	pret	Cablu UTP 5E Eletec 4*2*0.52	m	305,000	9,760 0,000	2 976,800 0,000
<b>Total Cabluri si fire</b>						<b>6 609,926</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 193,960</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Elemente pentru montare</b>				
18	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Diferite elemente metalice)	t	0,005	46 740,000 4 789,400	233,700 23,947
19	pret	Piese metalice (Diferite elemente metalice)	kg	5,000	25,000 0,000	125,000 0,000
<b>Total Elemente pentru montare</b>						<b>358,700</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>23,947</b>
Cheltuieli directe			lei		19 812,618	
CAS			24,00 %		3 030,738	
CHELTUELI DE TRAMNSPORT			8,00 %		565,497	
TOTAL			100,00 +		23 408,853	
CHELTUELI DE REGHIE			10,00 %		2 340,886	
TOTAL			100,00 +		25 749,739	
BENEFICIUL DE DEVIZ			4,00 %		1 029,990	
<b>Total Lucrari de montare</b>						<b>26 779,729</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>12 628,077</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Comunicatiile telefonice si de semnalizare</b>				
20	pret	Dulap Rack 19" 12U	buc	1,000	3 154,000 0,000	3 154,000 0,000
21	pret	Ventilator Rack 1U	buc	1,000	2 324,000 0,000	2 324,000 0,000
22	pret	Patch panel 16 ports 1U	buc	2,000	2 423,000 0,000	4 846,000 0,000
23	pret	Polita RACK 2U	buc	3,000	243,000 0,000	729,000 0,000
24	pret	Comutator HPE 1420-16G JH016A	buc	2,000	1 653,000 0,000	3 306,000 0,000
25	pret	Sursa de alimentare Smart-UPS 2U 2000VA SKAT-UPS 2000 RACK+4*9Ah	set	1,000	17 987,000 0,000	17 987,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
26	pret	Wi-Fi Router HP Aruba IAP-205 JW216A	buc	0,000	7 000,000 0,000	7 000,000 0,000
<b>Total Comunicatiile telefonice si de semnalizare</b>						<b>39 346,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
Cheltuieli directe			lei			39 346,000
CHELTUELI DE ACHIZITIONARE DEPOZITARE			1,20 %			472,152
<b>Total Utilaj</b>						<b>39 818,152</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,000</b>
Cheltuieli directe			lei			66 597,881
TVA			20,00 %			13 319,576
<b>Total deviz:</b>						<b>79 917,457</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>12 628,077</b>

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)